

اعتبارات آموزش و پرورش در سال ۹۷، بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان است

در شرایطی بودجه سال آینده کشور به مجلس آمده است که بودجه ایمن‌سازی مدارس تخریبی و فرسوده به جای افزایش، با کاهش ۳۵ درصدی مواجه شده است و نشان می‌دهد که اهمیتی برای ایمن‌سازی مدارس وجود ندارد.

به گزارش ایسکانیوز به نقل از فارس، بودجه سالیانه کل کشور در سال ۱۳۹۷ روز ۱۹ آذرماه توسط رئیس‌جمهور به رئیس مجلس شورای اسلامی تقدیم شد.

اما یکی از نکات مبهم بودجه کل کشور در سال آینده به حوزه آموزش و پرورش و همچنین نوسازی مدارس کشور ارتباط دارد.

اعتبارات آموزش و پرورش در سال ۹۷، بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان است

دولت، برای وزارت آموزش و پرورش در لایحه بودجه سال ۹۷ اعتباری معادل ۳۵ هزار و ۹۸۴ میلیارد و ۷۰۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اختصاص داده است.

بودجه استانی آموزش و پرورش در سال ۹۷ نیز، ۳۳ هزار میلیارد و ۱۵۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که برای اعتبارات اجرایی این وزارتخانه دو هزار و ۸۳۱ میلیارد و ۳۰۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اختصاص داده شده تا رقم بودجه به همان ۳۵ هزار میلیارد تومان برسد.

نکته حائز اهمیت در این بین، کاهش محسوس و چشم‌گیر بودجه نوسازی مدارس است.

نوسازی مدارس در تمام ارکان و در تمام استان‌ها، ساخت فضاهای آموزشی جدید، تکمیل فضاهای آموزشی نیمه تمام، تخریب و بازسازی فضای مورد نیاز و فرسوده، مقاوم‌سازی فضاهای آموزشی دارای استحکام اندک، تجهیز مدارس به اقلام مورد نیاز، استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی مدارس و همچنین تعمیر و نگهداری تمام ساختمان‌های آموزش و پرورش در سراسر کشور را بر عهده دارد.

مأموریت اصلی نوسازی مدارس، فعالیت‌های عمرانی در حوزه تعلیم و تربیت کشور است که بدون شک بسیار مهم و تأثیرگذار تلقی می‌شود.

این در حالی است که یک سوم مدارس کشور از ایمنی کافی برخوردار نیست و در اثر بلایای طبیعی و حتی بارندگی‌های شدید و دیگر عوامل استحکام لازم را نخواهد داشت.

در چنین شرایطی که نیاز است تا دولت توجه جدی به موضوع عمرانی آموزش و پرورش داشته باشد، بودجه این سازمان بسیار مهم و حساس را به طور چشم‌گیری کاهش داده است.

کاهش ۳۵ درصدی اعتبارات ایمن سازی مدارس در سال ۹۷

اعتبارات مربوط به تخریب و بازسازی و مقاوم سازی مدارس فرسوده و بدون استحکام در سال ۱۳۹۶ معادل ۵۸۵ میلیارد تومان بود، این در حالی است که این اعتبار در سال ۱۳۹۷ به ۳۷۶ میلیارد تومان کاهش یافته است و این یعنی ۳۵.۵ درصد از اعتبارات مربوط به مدارس فرسوده کاهش چشم‌گیر داشته است.

همچنین، اعتبارات مربوط به تکمیل فضاهای آموزشی نیمه تمام که ۵۰ درصد آن را خیرین تأمین کرده‌اند، از ۲۱۸.۵ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۶، به ۱۴۲ میلیارد تومان در بودجه سال ۱۳۹۷ کاهش یافته که یعنی ۳۵.۱ درصد از این اعتبارات نیز کاهش چشم‌گیر داشته است.

این موضوع نشان می‌دهد که اهتمام چندانی به فضاهای ایمن برای تحصیل دانش‌آموزان وجود ندارد و اساساً برنامه‌ای در خصوص توجه به برچیده شدن فضاهای ناایمن و فرسوده مطابق بودجه سال ۹۷ وجود ندارد.

البته بودجه ۳ میلیارد دلاری که برای برنامه ششم توسعه در جهت ایمن‌سازی مدارس مصوب شده است، هنوز تأمین اعتبار نشده و گفته می‌شود که صندوق ذخیره ارزی، منابع عمومی دولت و کاهش یک درصد هزینه‌های شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌های وابسته به دولت امکان چنین استفاده‌ای را ندارد.